Varsavia 14 Junii. 

Intentata fuit actio peculatus Domino Burattini ad instantiam Insti
gatoris eo quod cudevit monetam iusto minoris ponderis, et plusquam 
iniunctum fuerit tandem post varias controversias decretum est, ut iura
mento evadat cum 6 aliis testibus quod nec permissam a lege quanti
tatem excesserit, nec numerorum istorum cupreorum pondus diminuerit. 

Contra Ducem Boguslaum insurexerat totus equestris ordo eumque in 
numerum Nuntiorum equestrium admittere noluit, insuper voluit, ut iudi
caretur et quod in domo sua publicum religionis calvinisticae exercitium 
instituerit, haec licet necdum sopita sint existimatur tamen inter Nuntios 
permansurus. 

Excellentissimi Domini Generales nostri fecerunt relationem rerum a 
se gestarum reddideruntque Suae Maestati Ducem Kozloviensem et aliquot 
Palatinos, et ultra 20 praecipuae nobilitatis, vexilla circiter 300 et inter 
haec 4 Magni Ducis eximii splendoris et pretii, alios captivos ad 400. 

Sequenti die similem relationem fecit Generalis Lituaniae vinctos simi
liter et vexilla plurima presentavit. 

Comitia prolongata sunt aliquot diebus sed fieri non potest, ut ulterius 
non prolongentur quia gravissimae materiae vixdum adhuc tactae. 

In electionem successoris totus iam consentit Senatus et maxima no
bilitatis pars vix existimatur punctum hoc quidquam difficultatis habitu
rum, maxime cum Suae Maiestates declaraverint sese omnino esse indif
ferentes neque intendere ullam determinationem personae successurae, 
sed quemcumque libere elegerint se accepturas. 

a) sequltur verbum deletum: città. 
b) Boguslao. 
c) Radziw!U. 

d) recte: Bielke. 
s) slc In ms. 

N. 54. 

Ignotus 
[ad cardinalem Virginium Orsini] 
de tentamine corrumpendi nuntios. 
Relatio. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 402. 1661/0224. 
[Cfr. El. III. 996.] 

Varsaviae 28.VI.1661. 

Varsavia 28 !unii 1661. 

Secretarius Domini dell'Isola Ludovicus David sollicitabat plurimos ex 
Nuntiis Terrestribus, ut in electionem successoris non consentirent, sed 
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potius comitia abrumperent; promittebat eis magnam pecuniam, et iam ex 
parte dederat. Principalis huius negotii director erat quidam Burchachii aJ, 

Nuntius Palatinatus Czernichoviensis, qui certa nocte plures alias convo
caverat, qui a dieto secretario pecuniam acciperent, sed sagaciores aliqui 
rem subodorati deprehenderunt illos congregatos, et secretarius quidero 
relictis pecuniae duobus saccis profugerat supra tectum sed retractus 
postea Domino dell'Isola una cum pecuniis redditus est. Ipse Barchachii 
tractus sequenti die in iudicium, recognovit se 400 florinos accepisse et 
plus accepturum fuisse ob id, ut Comitia interrumperent quam ob rem 
privatus offitio et e numero Nuntiorum eiectus, decreto publico iudicatus 
est etiam in posterum indignus ad omnia munia; alter ex Nuntiis clare 
probavit innacentiaro suam, se nescivisse quare a Burchachii vocaretur, 
tertius iuramento evasit quod simiiiter rei huius conscius non esset. 
Idem Dominus Secretarius Domini dell'Isola antehac in conventu parti
culari Sriedenti •l 50 milliaribus a Varsavia nobilitatem concitabat ne in 
dieta comitia consentirent. 

Exercitus noster fecit confederationem ob non soluta stipendia et 
elegit sibi ducem dictum Siesderschii bJ, substitit in Volinia ad Ticzam 
Oppidum, sed haec confederatio non timetur, quia status iam solutlonem 
procurarunt. 

D. Schmeling rediit ex Tartaria, re bene facta. Cosacci maius negotium 
facessunt, quia pacta Hadziaczentza <l sibi servari volunt, non contenti his, 
quae prope Cudnoco dl transacta fuerint. Gonelusio Comitiorum brevi 
speratur futura. 

al Burkackl. 
bl śwlderskl. 
cl pacta conclusa ln Hadzlacz. 

dl Cudnów. 
sl slc ln ms. 

N. 55. 

Varsaviae 9. V II.1661. 

Gabriel Kolęda archiepiscopus, administrator metropoliae Kiioviensis ritus 
Rutheni 

cardinalem Virginium Orsini 
orat, ut a Summo Pontifice ad eandem metropoZim promoveatur. 
Orig. 

Arch. Cap. Arch. Ors. 217. 1661/0078. 

[Cfr. El. VII. 392.] 

Eminentissime Princeps Domine 
Domine Colendissime. 

uti filius obedientiae parui litteris Eminentissimi Cardinalis Antonil 
nomine Sacrae Congregationis scriptis ad me 16 Octobris, Asiam transacta 
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itinere et nunc primum redditus, laboranti mihi •> Varsaviae in negotiis 
Unionis Sanctae. In responso igitur meo exercitium in spiritualibus totum 
quantum fuit declaravi expresse al, secundum delegata Sedis Apostolicae 
et Eminentissimi Cardinalis Vidoni, non praesumente mihi quicquam de 
necessitate iuris; uti sufficienter deduxi coram Illustrissimo Nunctio Apo· 
stolico moderno. Attamen supplex exorare his vel maxime temporum 
iniuriis et debeo et cogor, ductus summa anxietate et necessitate Ecclesiae 
nostrae, ut commissam mihi a Sua Regia Maiestate administrationem 
Metropoliae Sancta Sedes Apostolica benedicere et b) speciali brevi ad 
id necessario munire dignetur. Et quidem ex sententia Illustrissimi Domini 
Nuntii moderni, cui patet perturbatissimus eius status, contra quam for
tissima tela ab antiquo coniurati hostes ut eam divellant iaciunt cl. Et 
apponunt huic hostili operi fortem manum aliqui mostravimus, praeten
dentes dismembrationem in Ecclesiae nostrae, adhuc regimine et nomine 
strictissimo et indissolubili vinculo unitam, quaerentes potius quae sua 
sunt sub specie Dei et Ecclesiae eius. Necesse igitur iam omnino nunc est, 
ut patres Ecclesiae Ruthenae de Pastore proprio a Sua Regia Maiestate 
nominato, et a Sancta Sede Apostolica confirmato [fruantur] d), Nihil enim 
adeo affligeret ac perturbaret eam, quam cum perveniret ad notitiam eius 
protractio morae a Sede Apostolica in denegando ei Pastorem. Impossibile 
enim est ut tanta Provincia Metropolitana sine loci ordinario remanere 
queat, verendum erit, ne vagabundae oves facile flexibiles sine Pastore 
transeant ad schisma, quod non dormit, sed circuit quaerens, quem de
voret; quam hucusque per gratiam Dei cum nausea inimicorum feliciter 
conservavi. Nec dubitandum, etiam maiora scandala et damna hinc even
tura: quamquam eventa non abstergenda iam neque prolixissimis lachrimis 
pie zelantium [erunt] e>, illorum audacia perpetuata qui me nec pro tali 
agnoscebant qualem me Sede Apostolica et Illustrissimus Nuntius prae
teritus utpote in delegatum habere voluit, cum neque ego in aliud exerci
tium administrationis, et praesertim de necessitate iuris praetendere vel 
tractare audebam. Igitur quia non mea res agitur, quoniam ea Metropolia 
in temporalibus mihi nec metitur nec seritur, sed solius Ecclesiae Christi, 
cuius maiorem rationem habere teneo, humillime supplico Eminentissimae 
Celsitudini tuae, dignetur hoc negotium meum administrationis collatae a 
Sua Regia Maiestate referre Sanctissimo Domino Nostro, ut benedicere 
specialique brevi apostolico munire quanto citius dignetur. Et Ecclesia 
nostra Ruthena certificata de favore tali Suae Sanctitatis Apostolicae eo 
ardentius zelabit, tela adversariorum quae profecto nunc maxima in ea 
iaciuntur, infringere vel reprimere; pro summa vero gratta reputabit, 
quando non dubitabit de Pastore suo a Sede Apostolica ratificato plurimis 
iam ab annis a Sua Regia Maiestate nominato, nec ob aliam rationem sub 
nomine administratoris non vero metropolitani designato, licet rem et au
thoritatem Metropolitae eandem sub hoc titulo Sua Regia Miestas habere 
voluerit, ut patet ex privilegiis, nisi ne Cosacorum animi protunc demon
strantes se velle recognoscere •>, uti subditi Regem et Dominum proprium 
ex occasione praetensionis frustratae ratione extirpandae Unionis exacer
barentur, ne retro passum verterent. Vident enim hoc et ipsi adversarii 
nostri quod denegato hoc Pastore Ecclesiae huic Ruthenae vel mere iam 
necesse esset •>, vel certe mirum in modum conquassari, uti experientia 
nos docet. Iteratis igitur devotissimis supplicationibus meis ad Eminentis
sima.m Celsitudinem Tuam, utpote cuius specialiter cordi haeret Ecclesia 
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nostra afflicta, cum amni qua par est submissione, Sacram exosculor 
Eminentiae Tuae purpuram.